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Sprawozdanie z posiedzenia XXV sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów

W dniu 27 marca 2009 roku odbyła się XXV sesja Rady Gminy Urzędów, której głównym tematem było sprawozdanie z wykonania

budżetu gminy za rok 2008.

Wójt gminy Jan Woźniak przedstawił informację dotyczącą realizacji i sposobu finansowania inwestycji na terenie gminy Urzędów w

roku 2008.

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok w zakresie realizacji dochodów w kwocie 17 873 051,69 zł i

wydatków w kwocie 17 887 678,01 zł, w tym wydatków inwestycyjnych w kwocie 2 883 417,83 zł, jednogłośnie udzielone zostało

wójtowi gminy absolutorium z wykonania budżetu gminy za rok 2008.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

–w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu i udzielenia absolutorium wójtowi gminy Urzędów za 2008 rok,

–w sprawie udzielenia pomocy finansowej województwu lubelskiemu w zakresie realizacji wspólnej budowy chodnika w Wierzbicy w

ciągu drogi wojewódzkiej nr 833,

–w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009.

Maria Pogoda

Spór wokół służby zdrowia w gminie Urzędów

O tym, że nie ma w kraju idealnego systemu organizacji, zarządzania i funkcjonowania służby zdrowia, dzisiaj nikogo nie trzeba

przekonywać.  Kiedy w 1999 roku (w sylwestra)  rejestrowaliśmy w Sądzie Rejonowym w Lublinie i  w Urzędzie Wojewódzkim w

Lublinie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Urzędowie, nikt z nas nie myślał, że struktura taka może przetrwać

ponad 10 lat na konkurencyjnym rynku usług medycznych.

Za rok 2008 SPZOZ Urzędów uzyskał dodatni wynik finansowy, utrzymując bieżącą płynność finansową w okresie swojej ponad 10-

letniej działalności. Ale w Polsce jest tak, że jak coś się w miarę kręci a działalność przynosi efekty, pojawiają się ludzie, którzy

poszukując różnych rozwiązań prawnych i organizacyjnych starają się psuć to co wspólnie udało się osiągnąć.

Podział zadań i kompetencji, brak wyraźnie sprecyzowanej odpowiedzialności karnej i finansowej powoduje, że dysponenci środków

publicznych kierowanych do służby zdrowia z naszych składek ubezpieczeniowych, mają się dobrze i trudno jest coś w tym obszarze

zmienić.

Zarówno publiczna, jak i niepubliczna służba zdrowia mają swoje wady i zalety. Wspólne jest tylko założenie, że pacjent może sobie

wybierać lekarza pierwszego kontaktu, przy czym to, jak będzie leczony zależy od sumienia, powołania, wiedzy fachowej samego

lekarza oraz jego indywidualnego podejścia do służby na rzecz chorych ludzi. Tych cech lekarza nie uda się wyzwolić bądź kupić za

żadne pieniądze, a to głównie od nich zależy jakość obsługi pacjenta.

Kondycja finansowa służby zdrowia w naszym kraju nie jest dobra i trudno się temu dziwić, bo przykładów wątpliwych, a niekiedy

dyskusyjnych, przy wydatkowaniu publicznych pieniędzy nie trzeba daleko szukać.

Na przełomie stycznia i lutego 2009 roku Rada Społeczna działająca przy SPZOZ Urzędów przekonywana była do zakupu USG za

niebagatelną kwotę 100–150 tys. zł – znaczną, jak na warunki finansowe zakładu. Dyskusyjna również była forma zakupu – leasing.

Udało się tę decyzję zmienić,  pomimo że zakup wydawał się konieczny. Nikt  z Rady Społecznej nie kwestionował przydatności

kosztownego sprzętu  medycznego,  niemniej  wątpliwości  budziła  możliwość  racjonalnego  wykorzystania  tego  sprzętu  w  SPZOZ

Urzędów.

Warto  dodać,  że  samorząd  gminy  Urzędów  od  roku  ubiegłego  zabiega  o  fundusze  unijne  na  dostosowanie  bazy  lokalowej  i

uzupełnienie sprzętu medycznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego w Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie.

Biorąc pod uwagę wymienione wyżej argumenty, pomimo że ostateczna decyzja odnośnie zakupu była w kompetencji  dyrektora

SPZOZ Urzędów, do zakupu nie doszło,  ponieważ brak było pozytywnej opinii  Rady Społecznej w tej  sprawie. Nieudana próba

zakupu kosztownego sprzętu medycznego nie zakończyła dalszych manipulacji wewnątrz zakładu opieki zdrowotnej. Podjęto próbę

zadysponowania  w  użyczenie  wydzielonego  lokalu  i  sprzętu  medycznego  będącego  w  laboratorium  do  świadczenia  badań

laboratoryjnych na rzecz zakładu przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą.

Niby  nic  się  nie  dzieje,  bo  nie  przeniesiono  własności  składników  majątkowych,  badania  laboratoryjne  są  nadal  nieodpłatnie

wykonywane, ale w ocenie Rady Społecznej może się to odbywać przy zmniejszeniu ilości badań w porównaniu do roku ubiegłego, a

więc kosztem pacjentów korzystających z SPZOZ Urzędów. Rada Społeczna nie wyraziła więc pozytywnej opinii w tej sprawie.

Przytoczone przykłady potwierdzają, że dysponenci środków publicznych w obszarze służby zdrowia mają się nieźle, bo i tak liczba

badań faktycznie wykonanych oraz ich zasadność zależą wyłącznie od kompetencji lekarza rodzinnego.

Wielokrotnie, przy okazji różnych spotkań i rozmów, próbowano mnie przekonywać o wyższości niepublicznej służby zdrowia nad

systemem, jaki  my praktykujemy w warunkach gminy Urzędów. Nigdy nie twierdziłem, że system publicznej  służby zdrowia jest

najlepszy, czy nawet lepszy od niepublicznego, jednakże w rozmowach nigdy nie mogłem uzyskać odpowiedzi chociażby na takie

pytania:

–Jakie środki są przeznaczone na badania i leczenie pacjenta?

–Dlaczego niektóre NZOZ-y nie angażują się w świadczenia usług specjalistycznych, takich jak rehabilitacja czy stomatologia, bliżej

swojego pacjenta?

–Dlaczego NZOZ-y rezygnują z całodobowej dostępności do lekarza, co powoduje, że pacjenci z gmin odległych od Kraśnika muszą

pokonywać  tak  znaczne  odległości,  aby  skorzystać  z  podstawowej  usługi  medycznej,  jaką  jest  porada  lekarza  rodzinnego  po

godzinach pracy?

Podzielam pogląd,  że motywacja do pracy w NZOZ-ie jest  lepsza w porównaniu do SPZOZ-u,  ale wiele informacji  o  środkach

publicznych, jakimi dysponują NZOZ-y, jest otoczonych słodką tajemnicą.

Jan Woźniak

Nie przegap!



Zwracamy się do mieszkańców gminy Urzędów oraz do właścicieli  gruntów położonych w naszej gminie, by wykorzystali fakt, iż

przygotowujemy się do kolejnych zmian w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Urzędów, i zaczęli składać

wnioski o przekształcenia swoich gruntów.

Koszty tego przedsięwzięcia będą pokryte przez gminę, zaś korzyści z tego tytułu uzyskają właściciele działek.

W razie niezłożenia takiego wniosku nie jest możliwa zmiana przeznaczenia gruntu, gdyż dzieje się to jedynie na wniosek właściciela.

Warto skorzystać z tej okazji, ponieważ cały proces przygotowania i przeprowadzenia takich zmian trwa kilkanaście miesięcy.

Wnioski przyjmowane są w Urzędzie Gminy Urzędów w pokoju nr 12.

M. Zielińska

Festiwal Produktów Regionalnych Lubelszczyzny

Podczas  trwającego  w  dniach  4–5  kwietnia  br.  Festiwalu  Produktów  Regionalnych  Lubelszczyzny  w  Galerii  Gala  w  Lublinie

zwiedzający mogli obejrzeć wystawy i stoiska kuchni regionalnej, rękodzieła artystycznego, wyrobów użytkowych i dekoracyjnych,

wyrobów  twórców  ludowych,  w  tym  ozdoby  wielkanocne.  Odbywały  się  degustacje  potraw  regionalnych,  była  też  możliwość

zakupienia produktów poszukiwanych w okresie przedświątecznym.

Nie zabrakło akcentów z gminy Urzędów. Wyroby rękodzieła artystycznego prezentował klub „Szydełko” działający przy świetlicy

środowiskowej GOK. Panie zaprezentowały własnoręcznie wykonane ozdoby związane z tradycją wielkanocną. Natomiast zespół

ludowy  „Podlipianki”  z  Moniak  wystąpił  ze  spektaklem  teatralnym  Wielka  Sobota,  nawiązującym  do  tradycji  i  obrzędów

wielkosobotnich. Zarówno występ teatru, jak i stoisko wyrobów rękodzieła artystycznego, cieszyły się dużym powodzeniem wśród

zwiedzających.

Występ zespołu „Podlipianki”

Konkurs o życiu i twórczości Józefa Ignacego Kraszewskiego

W  marcu  2009  roku  w  ZSO  im.  Władysława  Jagiełły  odbył  się  konkurs  poświęcony  jednemu  z  najważniejszych  polskich

powieściopisarzy – Józefowi Kraszewskiemu, adresowany do uczniów gimnazjum i liceum.

Regulamin konkursu wymagał dokładnej znajomości biografii pisarza oraz dwóch powieści: Brühl i Historia kołka w płocie.

W wyniku eliminacji szkolnych pierwsze miejsce zajęły: Karolina Pigłowska i Dominika Jackowska z klasy I „a” gimnazjum a drugie

miejsce – Ilona Machaj z klasy I „a” liceum.

Anna Wnuk, Małgorzata Wośkowska

4. rocznica śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II

W czwartek 2 kwietnia br. odbyła się wieczornica dla uczczenia czwartej rocznicy śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II, na którą

złożyły  się  wiersze Marka Michała Kołbuka poświęcone postaci  naszego rodaka i  wielkiego papieża.  Wiersze recytowali:  Kinga

Wośko oraz Daniel Ziara przy akompaniamencie Jana Kowala. Uczestniczący w wieczornicy ze skupieniem wysłuchali wierszy, w

których zawarte zostały najważniejsze chwile z życia Jana Pawła II,  począwszy od Wadowic i  domu rodzinnego, poprzez krzyż

cierpienia, do chwały na placu Św. Piotra nad którym rozbrzmiewało zawołanie „Santo subito”.



Eliminacje 43. Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych

W dniu 10 maja br. od godz. 15.00 w sali GOK odbywać się będą eliminacje powiatowe do 43. Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i

Śpiewaków Ludowych. W eliminacjach wezmą udział kapele ludowe, zespoły śpiewacze, instrumentaliści oraz śpiewacy z powiatu

kraśnickiego.

Tego samego dnia, od godz. 13.00 odbywać się będzie spotkanie Klubu Kolekcjonera oraz wystawa i kiermasz wyrobów rękodzieła

artystycznego klubu „Szydełko”.

Konkurs „Przedsiębiorczy uczeń na rynku pracy”

19 lutego 2009 roku w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie odbył się pierwszy etap VIII konkursu „Przedsiębiorczy uczeń

na rynku pracy” organizowanego przez Wyższą Szkołę Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie i Lubelskie Centrum Edukacji

Zawodowej.  Udział  wzięły  uczennice klasy III  Liceum Ogólnokształcącego.  Do drugiego etapu VIII  edycji  wojewódzkiej  II  edycji

międzynarodowej w Lublinie zakwalifikowały się: Katarzyna Latos z kl. III „a” oraz Aleksandra Strzelecka i Katarzyna Łączka z kl. III

„b”.

            Małgorzata Walicka

Świąteczny nastrój w Szkole Filialnej w Bęczynie

Jak co roku, ostatnie tygodnie przed Wielkanocą poświęcone są tematyce świątecznej. Staramy się w różnorodny sposób przybliżyć

dzieciom tradycje oraz ukazać piękno tych świąt. Uczniowie mają okazję poznać dawne i współczesne zwyczaje, a także porównać

obrzędy i sposoby świętowania w różnych regionach kraju. Pomocą służą nam zapraszani goście.

W tym roku na zajęciach w oddziale przedszkolnym gościliśmy mamy naszych najmłodszych uczniów. Dzieci z zainteresowaniem

wysłuchały  opisu  zwyczajów  związanych  z  Niedzielą  Palmową.  Dowiedziały  się,  jak  przygotowuje  się  tradycyjne  palmy  i  co

symbolizują rośliny użyte do ich wykonania. Dużo radości sprawiło dzieciom wspólne działanie. W czasie pracy mogły skorzystać z

pomocy zaproszonych gości i rad pani Grażyny Gajewskiej, która zdradziła im swoje wypróbowane sposoby na wykonanie palmy.

Pani Gajewska przyniosła cały kosz suchych kwiatów i traw, z których tworzyła palmy. Na zdjęciach uczniowie mogli zobaczyć jedne z

największych palm przez nią zrobionych – rekordowa liczyła 16 metrów długości. W warsztatach uczestniczyli uczniowie z klasy I „c” i

II „c”, którzy pomagali swoim młodszym kolegom.

Niecodzienny nastrój zapanował na korytarzu szkolnym dzięki wystawie świątecznych stroików. Uczniowie wykonali je, wzorując się

na pracach pani Marii  Rej – twórczyni ludowej, którą gościliśmy w szkole w ubiegłym roku. Zgodnie z zasadami ekologii,  stroiki

zostały  zrobione  z  materiałów naturalnych:  siana,  bukszpanu,  suszonych  kwiatów,  piór,  wydmuszek...  Na  gazetkach  ściennych

wyeksponowaliśmy prace dzieci, które brały udział w zorganizowanym przez nas międzyszkolnym konkursie plastycznym o tematyce

świątecznej.  Uczestnicy  konkursu  wykazali  się  wyobraźnią  twórczą,  pomysłowością  oraz  znajomością  różnorodnych  technik

plastycznych.

W ostatnim dniu nauki przygotowaliśmy śniadanie wielkanocne dla wszystkich uczniów i pracowników szkoły. Na stole znalazły się

świąteczne  potrawy,  wśród  których  królował  biały  barszcz,  wielkanocne  baby  i  oczywiście  jajka.  Wspólne  posiłki  wprowadzają

rodzinną atmosferę, przyczyniają się do integracji dzieci. Stanowią także okazję do praktycznej nauki kulturalnego zachowania się

przy stole. W tym roku wspólne świętowanie pokazało, jak dzieci stosują zasady i reguły omawiane w trakcie realizowanego w szkole

projektu „Grzeczność na co dzień i od święta”.

Z okazji  zbliżających się świąt  uczniowie przygotowali  humorystyczne inscenizacje i  scenki  nawiązujące do zwyczajów i  tradycji

wielkanocnych, takie jak: Wieziemy tu kogucika, O tym, jak jajko pisanką zostało, Wielkanoc na wsi. Występom dzieci towarzyszyły

piosenki i przyśpiewki ludowe.

                                                                                                                                                                    Kazimiera Gawdzik



Pani Grażyna Gajewska pokazuje, jak robi się palmy

  Wspólne śniadanie wielkanocne uczniów i pracowników szkoły

 Uczniowie prezentują własnoręcznie wykonane palmy

GOPS w Urzędowie informuje, że zgodnie z obowiązującym od dnia 2 stycznia 2009 r. art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 17

października 2008 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 18 grudnia 2008 r. nr 223 poz.1456), okres

zasiłkowy rozpoczynający się w dniu 1 września 2008 roku, na który ustala się prawo do świadczeń rodzinnych, został

przedłużony do dnia 31 października 2009 roku. Zmiana decyzji nastąpi z urzędu zgodnie z art. 2 ust. 2 ww. ustawy.

Spotkanie z Warszawą

Dnia 31 marca 2009 roku uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w ZSO im.  Władysława Jagiełły  w Urzędowie wzięli  udział  w

wycieczce do stolicy. Pierwszym punktem programu był Zamek Królewski. Na Placu Zamkowym podziwialiśmy Kolumnę Zygmunta,

bryłę zrekonstruowanego zamku, a także znajdującą się na dziedzińcu Wieżę Zygmuntowską zw. Zegarową. W przeszłości zamek

pełnił  jednocześnie  rolę  rezydencji  monarchy  i  siedziby  najważniejszych  urzędów państwowych.  W gmachu,  odbudowanym od

podstaw  po  zniszczeniu  w  czasie  wojny,  odtworzono  z  wielkim  pietyzmem  najważniejsze  wnętrza  zarówno  apartamentów

królewskich, jak i sal sejmu i senatu. Dzięki temu uczniowie mieli okazję zwiedzić: Salę Wielką zw. Balową, Pokoje Królewiczowskie,

Izbę Senatorską, apartament księcia Stanisława Poniatowskiego, Pokój  Marmurowy, dawną Izbę Poselską,  Salę Rycerską, Salę

Audiencjalną,  Salę  Canaletta.  Oprócz  tego  obejrzeliśmy  wystawy  stałe:  sztukę  XVI  i  XVII  wieku,  moździerze  z  daru  profesora



Krzysztofa Górskiego z Genewy, wystawę kobierców wschodnich z kolekcji Fundacji Teresy Sahakian, rzeczy codzienne z wykopalisk

zamkowych i staromiejskich, ceramikę europejską z kolekcji Ireneusza Szarka. Na drugim piętrze zamku uczniowie obejrzeli: Galerię

Sztuki  Zdobniczej,  kolekcję  porcelany  Ireneusza  Szarka,  Gabinet  Prezydenta  Ignacego  Mościckiego,  Pokój  Orderowy,  Gabinet

Numizmatyczny, Pokój Władz Rzeczypospolitej Polskiej na Uchodźstwie i Galerię Lanckorońskich.

Po zwiedzeniu Zamku Królewskiego udaliśmy się na Stare Miasto, gdzie mieliśmy okazję podziwiać staromiejską architekturę wiernie

odtworzoną po  zniszczeniach  wojennych.  W drodze do Pałacu Prezydenckiego przeszliśmy ulicą  Długą,  wstępując  do  Katedry

Wojska Polskiego.

O  godzinie  13.  rozpoczęliśmy  zwiedzanie  Pałacu  Namiestnikowskiego,  czyli  rezydencji  Prezydenta  Rzeczypospolitej.  Naszym

przewodnikiem był doświadczony pracownik Kancelarii Prezydenta, który przybliżył nam historię pałacu. Uczniowie mieli możliwość

obejrzenia sal, w których odbywają się ważne spotkania i zapadają istotne dla naszego kraju decyzje, m.in.: Sali Kolumnowej, Sali

Rycerskiej, Gabinetu Prezydenta, kaplicy pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny, Oranżerii.

Kolejnym  punktem  wycieczki  był  udział  w  lekcji  historii  przy  „Okrągłym  Stole”.  Uczniowie  obejrzeli  film  dokumentalny  o  tym

wydarzeniu i wysłuchali wykładu przygotowanego przez panią Annę Wnuk. Wszyscy uczestnicy lekcji otrzymali materiały edukacyjne

opracowane przez Biuro Inicjatyw Społecznych Kancelarii Prezydenta RP.

Zmierzając do autokaru, licealiści przeszli na plac Piłsudskiego, gdzie zatrzymali się przy Grobie Nieznanego Żołnierza.

Kolejnym punktem wycieczki było Muzeum Sportu, mieszczące się w Centrum Olimpijskim. Uczniowie mieli okazję zapoznać się z

historią różnych dyscyplin sportowych oraz największymi osiągnięciami Polaków. Wiele emocji wzbudziły niektóre eksponaty, np.:

bicykle, stroje sportowe z początku XX wieku oraz kajak i narty księdza Karola Wojtyły. Miłym doświadczeniem dla uczniów były próby

komentatorskie meczu piłki nożnej.

Wyjazd do Warszawy był ciekawą lekcją historii oraz kultury, która na trwałe zapisze się w pamięci młodzieży.

                                                                                                                                         Anna Wnuk, Małgorzata Wośkowska

Przed Pałacem Prezydenckim

Lekcja przy historycznym „Okrągłym Stole”



Muzeum Sportu

Pracowity semestr uczniów z Zespołu Szkół im. Orląt Lwowskich

W dniu  25  września  2008  r.  nasza  szkoła  przystąpiła  do  konkursu  „5  razy  dziennie  warzywa  i  owoce”,  który  odbył  się  w

Osiedlowym  Domu  Kultury  SM  „Pomoc”  w  Kraśniku.  Celem  akcji  były:  popularyzowanie  wśród  młodzieży  zasad  racjonalnego

odżywiania,  zmiana  stereotypów  żywieniowych,  kształtowanie  umiejętności  urozmaicania  spożywanych  posiłków,  nauka

podejmowania właściwych decyzji związanych z wyborem różnorodnych potraw, popularyzacja warzyw i owoców w codziennym życiu

człowieka.

Pod kierunkiem pani Anety Gozdalskiej-Dzikowskiej młodzież przygotowała potrawy popularyzujące ryby w codziennym żywieniu.

Panie Elżbieta Żarkowska i Elżbieta Gąsiorowska zadbały o estetyczny wygląd stołu. Uczniowie zajęli III miejsce, które cieszy tym

bardziej,  że  nasza szkoła  nie  kształci  w tym kierunku.  Konkurs  był  nie  tylko  okazją  do  zaprezentowania  zdolności  kulinarnych

uczniów, ale pozwolił przybliżyć zasady racjonalnego odżywiania.

*

Do dnia  27  października  w  naszej  szkole  była  przeprowadzona  zbiórka  zniczy,  które  zapłonęły  na  cmentarzu  w  Urzędowie.

Natomiast znicze zebrane przez Radę Słuchaczy zostały zawiezione do Lwowa w dniu 30 października przez dyrektora Andrzeja

Rollę i pana Leszka Gozdalskiego. We Lwowie zapłonęły na cmentarzu Łyczakowskim. Za zbiórkę zniczy była odpowiedzialna pani

Łucja Pielaszkiewicz.

*

W dniu 29 października 2008 r.  klasy II  „a”,  I  „a” Liceum Profilowanego i  klasa II  Szkoły Policealnej uczestniczyły w wycieczce

dydaktycznej  do  Sądu Rejonowego w Kraśniku.  Uczniowie  uczestniczyli  w  trzech  rozprawach  prowadzonych  przez  sędziego

Różańskiego oraz przez prokuratora i adwokata w Wydziale Karnym. Byli też świadkami ogłaszania wyroków, co zrobiło na nich duże

wrażenie.  Sędzia  Sądu  Rejonowego  pan  Różański  przybliżył  uczniom  arkana  sądownictwa.  Opiekunami  wycieczki  były  panie

Katarzyna Bryndza i Renata Wieczorek. Organizatorem wycieczki była pani Łucja Pielaszkiewicz.

*

W dniu 7 listopada z okazji Święta Niepodległości młodzież naszej szkoły pod kierunkiem pani Marianny Parczyńskiej przedstawiła

montaż słowno-muzyczny pt. „Polacy zasługują na wolność”. W przedstawieniu udział wzięły uczennice: Marlena Michalczak, Marta

Jurak, Ewelina Kania, Paulina Wójtowicz, Aleksandra Korfel, Karolina Drozda, Wioleta Stachyra. Za nagłośnienie w przedstawieniu

odpowiadał Paweł Sadowski.

*

Dnia 13 listopada uczniowie naszej szkoły wzięli udział w II Sejmiku Ekologicznym zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w

Kraśniku. Była to okazja do nagrodzenia dzieci i młodzieży z różnych szkół, biorących udział w licznych konkursach związanych z

ochroną środowiska.

Naszą  szkołę  reprezentowali:  Anna  Ostrowska,  Anna  Pluskwa,  Ewelina  Kowalczyk  i  Łukasz  Kołtyś.  Uczniowie  wzięli  udział  w

konkursach dzięki opiece pani Jolanty Cichoń.

Uczestnicy II Sejmiku Ekologicznego otrzymali nagrody książkowe. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i zachęcamy do

udziału w podobnych konkursach w przyszłym roku.

*

W dniu 20 listopada nasza szkoła obchodziła Dzień Patrona szkoły.

Na  uroczystość  przybyli  uczniowie,  nauczyciele  naszej  szkoły  oraz  zaproszeni  goście.  Podczas  uroczystości  miało  miejsce

ślubowanie klas pierwszych, zorganizowane przez Samorząd Uczniowski pod opieką pani Anny Goleń. Po ślubowaniu cała szkoła

udała  się  do  kościoła  parafialnego  na  mszę  świętą.  Następnie  po  nabożeństwie  zostały  złożone  kwiaty  pod  pomnikiem  Orląt

Lwowskich.

*

Od dnia 24 listopada 2008 r. do dnia 5 stycznia 2009 r. uczniowie naszej szkoły, jak co roku, wzięli udział w akcji „Góra grosza”.

Głównym koordynatorem tej  akcji  w  naszej  szkole  jest  Samorząd  Uczniowski  pod  opieką  pani  Anny  Goleń.  Jak  zawsze  nasi

uczniowie wykazali się hojnością, która przełożyła się na 15 kg uzbieranych monet, o wartości ok. 176 zł. Wszystkie pieniądze trafiły

do sztabu głównego akcji do Krakowa. Serdecznie gratulujemy wszystkim ofiarodawcom i zachęcamy do udziału za rok.

*

W okresie przedświątecznym, do dnia 4 grudnia,  Samorząd Uczniowski  pod kierunkiem pani  Anny Goleń zorganizował  zbiórkę

żywności i rzeczy materialnych potrzebnych do przetrwania zimy zwierzętom w schronisku. Wszystkie dary trafiły do Schroniska dla

Zwierząt w Lublinie.  To wspaniałe, że młodzież naszej szkoły uczestniczyła w takiej akcji,  co świadczy o tym, że nie jest nam

obojętny los bezdomnych zwierząt. Dziękujemy i zapraszamy za rok.

*

W dniu 10 grudnia uczniowie z klas I  „a”,  II  „a”,  III  „a”  oraz słuchacze I  i  II  klasy Studium Policealnego – Technik Handlowiec

uczestniczyli w wycieczce dydaktycznej do Sejmu i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej. Uczniowie uczestniczący w wyciecze mieli



możliwość  obejrzenia  sal  obrad  Sejmu  i  sali  obrad  Senatu.  Następnym  etapem  wycieczki  było  zwiedzanie  Muzeum  Wojska

Polskiego. Wszyscy byli pod dużym wrażeniem ekspozycji znajdującej się w muzeum. Eksponaty przedstawiające historię oręża

polskiego – zbroje rycerskie, działa z różnych pól bitewnych oraz czołgi i samoloty z II wojny światowej wszystkim uczestniczącym

zostaną głęboko w pamięci.  Na zakończenie wycieczki  wieczorem w kinie trójwymiarowym wszyscy uczestnicy obejrzeli  film pt.

Morskie stwory.  Atmosfera na wycieczce była bardzo miła, a wrażenia niezapomniane. Organizatorem wycieczki była pani Łucja

Pielaszkiewicz. Opiekunami uczniów na wycieczce byli: pani Marianna Parczyńska, pani Barbara Kloc, pan Tomasz Mazurkiewicz i

pani Katarzyna Bryndza.

*

W dniu 16 grudnia Rada Słuchaczy zorganizowała w naszej szkole coroczną Wigilię. Słuchacze przygotowali tradycyjne potrawy

wigilijne. Przy dźwiękach kolęd nauczyciele i  słuchacze dzielili  się opłatkiem i składali  sobie życzenia. Spotkanie zakończyło się

wspólnym śpiewaniem kolęd. Atmosfera była miła i bardzo świąteczna. Pomysłodawcą corocznej Wigilii w Studium Policealnym była

pani Łucja Pielaszkiewicz.

*

Rok 2008 został ogłoszony rokiem Zbigniewa Herberta. Z tej okazji w naszej szkole tuż przed Świętami Bożego Narodzenia w dniu

17 grudnia młodzież pod kierunkiem pani Marianny Parczyńskiej przygotowała scenariusz słowno-muzyczny pt. „Pan od Poezji”. W

przedstawieniu udział wzięły następujące osoby: Aleksandra Korfel, Weronika Wójtowicz, Grzegorz Bartoszek, Kamil Mazurkiewicz.

Za nagłośnienie w inscenizacji odpowiadał uczeń Paweł Sadowski.

*

W dniu 14 stycznia 2009 r. uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w finale konkursu wiedzy o powiecie kraśnickim zorganizowanym

z racji 10-lecia powiatu. Patronat nad konkursem objął starosta kraśnicki. Uczennice reprezentujące naszą szkołę w finale konkursu

zostały wyłonione w etapie szkolnym. Warunkiem reprezentowania szkoły było zaliczenie testu sprawdzającego wiedzę o powiecie,

który został opracowany przez Starostwo Powiatowe.

Najlepiej test napisały uczennice Anna Ostrowska, Magdalena Nowak, Ewelina Kołtun i to one stanowiły nasz zespół do rywalizacji

finałowej. Nasza drużyna podczas ostatecznych finałowych rozgrywek zajęła bardzo wysokie IV miejsce po bardzo emocjonującej

dogrywce.  Z  racji  że  konkurs  ma  być  przeprowadzany  cyklicznie,  należy  mieć  nadzieję,  że  w  następnym  roku  zajmiemy  już

punktowane miejsce. Warto podkreślić następujący fakt: w finale miała być przedstawiona przez szkoły uczestniczące w konkursie

prezentacja multimedialna promująca powiat kraśnicki. Nasza prezentacja otrzymała wysoką punktację w skali ocen – na 6 punktów

możliwych zdobyliśmy 4. Prezentację wykonali następujący uczniowie z klasy IV „c”: Marek Król, Dawid Górniak, Grzegorz Sobota i

Karol Zimowski.

Osobami odpowiedzialnymi za przygotowanie młodzieży do konkursu byli: pani Elżbieta Gąsiorowska i pan Leszek Gozdalski.

                                                                                                                                                                            Andrzej Rolla

Mistrzostwa Województwa w Piłce Siatkowej Dziewcząt „Gimnazjada”

W dniu 13 marca 2009 roku w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej

Dziewcząt „Gimnazjada”. Po eliminacjach pomiędzy szkołami z powiatu kraśnickiego do zawodów zakwalifikowało się pięć drużyn z

następujących szkół: Gimnazjum Urzędów, PG nr 1 Kraśnik, PG Zakrzówek, PG Trzydnik i PG Wólka Gościeradowska. Siatkarki

naszej szkoły w spotkaniach z Zakrzówkiem i z Wólką Gościeradowską gładko wygrały po 2:0 w setach. W finale spotkały się z

zespołem z Kraśnika, gdzie po zaciętej walce pokonały rywalki w stosunku 2:0, ostatecznie zajmując I miejsce w zawodach.

Kolejnym etapem rozgrywek były Mistrzostwa Rejonu, które odbyły się 18 marca w Bychawie. W zawodach wzięły udział 4 najlepsze

drużyny z następujących powiatów: biłgorajskiego, janowskiego, ziemskiego lubelskiego i kraśnickiego. Podopieczne A. Zdenickiego

pokonały drużyny gimnazjów z Bychawy, Biłgoraja i Janowa Lubelskiego wszystkie w stosunku 2:0, co dało im awans do dalszych

rozgrywek.

Mistrzostwa Województwa odbyły się 26 marca 2009 roku w Tomaszowie Lubelskim. W zawodach tych wzięło udział sześć drużyn z

następujących szkół: Gimnazjum nr 16 w Lublinie, Gimnazjum nr 5 w Białej Podlaskiej, Gimnazjum nr 1 w Świdniku, Gimnazjum nr 1

w Tomaszowie Lubelskim, Gimnazjum nr 1 w Opolu Lubelskim i Gimnazjum w Urzędowie. Zespoły drogą losowania podzielono na

dwie grupy. Drużyna z Urzędowa zajęła 3. miejsce w grupie A, co ostatecznie pozwoliło na zajęcie 5./6. miejsca w województwie

lubelskim.

Drużyna Gimnazjum w Urzędowie występowała w składzie: A. Zdenicki – trener, I. Kowalik, A. Chruścielewska, P. Sabeł, K. Brożek,

D. Wnuk, P. Siemion, K. Korczak, A. Mazurkiewicz, W. Bieniecka, M. Łepkowska i A. Banach.

                                                                                                                                                                       Andrzej Zdenicki



Rozpoczęcie zawodów na szczeblu powiatu kraśnickiego

Kapitan zespołu A. Chruścielewska odbiera dyplom za I miejsce w Mistrzostwach Powiatu

Narty – Sulów 2009

Ostatniej  zimy  uczniowie  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  w Urzędowie  mieli  okazję  uczestniczyć  w zajęciach  z  narciarstwa

zjazdowego, które odbywały się na stoku w Sulowie, pod kierunkiem instruktora Andrzeja Zdenickiego i Marcina Markiewicza.

Celem tych zajęć była popularyzacja narciarstwa wśród młodzieży poprzez opanowanie podstawowych ewolucji narciarskich. Przy

okazji młodzież uczyła się, jak podnosić i utrzymywać kondycję fizyczną, aktywnie spędzając czas wolny.

W zajęciach z narciarstwa uczestniczyli uczniowie ze szkoły podstawowej i gimnazjum. Ogółem wzięło w nich udział 36 osób.

Dla większości uczestników była to okazja, aby po raz pierwszy postawić pierwsze kroki na nartach, jak również spróbować swoich

umiejętności na stoku narciarskim. Uczniowie bardzo chętnie i z wielkim zapałem brali udział w zajęciach. Wszyscy deklarowali chęć

uczestnictwa w takiej formie aktywności fizycznej w przyszłym sezonie.

                                                                                                                                                                       Andrzej Zdenicki



VI Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt o Puchar Wójta Gminy Urzędów

W dniu 3 kwietnia 2009 roku w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie odbył się VI Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt o

Puchar Wójta Gminy Urzędów. Zawody odbywały się w kategorii „kadetki” (rocznik 1992 i młodsze). W imieniu wójta gminy Urzędów

Jana  Woźniaka  otwarcia  dokonał  dyrektor  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  Zbigniew  Gawdzik,  życząc  młodzieży  sportowej

rywalizacji.

W turnieju wzięły udział  cztery drużyny:  KS „Opolanki”  Opole Lubelskie,  UKS „Dziewiątka”  Puławy,  MKS Kraśnik i  UKS „Znicz”

Urzędów. Mecze zostały rozegrane systemem „każdy z każdym”.

Drużyna UKS „Znicz” Urzędów wystąpiła w składzie: A. Zdenicki – trener, A. Chruścielewska, M. Łepkowska, K. Brożek, P. Sabeł, S.

Serwa, D. Wnuk, P. Banach, R. Gajewska, P. Siemion, K. Korczak, W. Bieniecka, I. Kowalik i A. Banach.

Oto wyniki poszczególnych meczy:

UKS „Znicz” Urzędów – KS „Opolanki” Opole Lub. 2:0 (25:6, 25:11)

MKS Kraśnik – UKS „Dziewiątka” Puławy 2:1 (26:24, 15:25, 15:11)

UKS „Znicz” Urzędów – UKS „Dziewiątka” Puławy 2:1 (25: 9, 17:25, 15:11)

KS „Opolanki” Opole Lub. – MKS Kraśnik 0:2 (13:25, 15:25)

KS „Opolanki” Opole Lub. – UKS „Dziewiątka” Puławy 1:2 (25:23, 8:25, 4:15)

UKS „Znicz” Urzędów – MKS Kraśnik 2:1 (24: 26, 25:23, 15:11)

Końcowa klasyfikacja:

I miejsce        – UKS „Znicz” Urzędów

II miejsce        – MKS Kraśnik

III miejsce       – UKS „Dziewiątka” Puławy

IV miejsce      – KS „Opolanki” Opole Lubelskie.

Na zakończenie turnieju dyrektor Gawdzik podziękował wszystkim drużynom i ich opiekunom za udział i życzył dalszych sukcesów.

Następnie wręczył kapitanom drużyn pamiątkowe puchary i dyplomy. Z każdego zespołu zostały wyróżnione najlepsze siatkarki (w

tym I. Kowalik ze „Znicza” Urzędów), które również otrzymały dyplomy i upominki w postaci nakolanników siatkarskich.

                                                                                                                                                                       Andrzej Zdenicki

Mecz UKS „Znicz” Urzędów – KS „Opolanki” Opole Lubelskie

Przerwa na odpoczynek



Drużyna UKS „Znicz” Urzędów z trenerem A. Zdenickim
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